2019 年５月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社オービックビジネスコンサルタント

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  和 田 成 史

（コード番号 4 7 3 3 東証第一部）

問い合せ先
専務取締役管理本部長

兼 管 理 部 長
和 田 弘 子

（ＴＥＬ ０３-３３４２-１８８１）

社外監査役の選任及び退任監査役に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記の通り社外監査役の選任について内定しましたの

でお知らせいたします。

なお、当該役員の選任につきましては、2019 年６月 24 日開催予定の当社第 40 回定時株主

総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．社外監査役候補者の氏名及び略歴等

氏     名

（生 年 月 日）
略歴および重要な兼職の状況

髙
た か

橋
は し

 利 郎
と し ろ う

（1971 年 10 月７日生）

1998 年４月

2001 年４月

弁護士登録（第二東京弁護士会所属）

米津合同法律事務所入所

永田町法律事務所にパートナーとして

入所（現任）

候補者とした理由

髙橋利郎氏は、弁護士として幅広い見識を有しており、法律的な見地から当社の企業

経営全般に対して客観的な検証ができることを期待し、社外監査役として選任をお願い

するものであります。

なお、同氏は、過去に会社経営に関与したことはありませんが、上記の理由により社

外監査役としての職務を適切に遂行できるものと判断しております。

２．退任予定監査役

  高橋郁雄氏は、第 40 回定時株主総会終結の時をもって任期満了により、社外監査役を退

任する予定です。

以 上